Глава города Нижнего Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2015                                                                   № 142-п

О комиссии по оценке законности и

обоснованности установки знаков,

запрещающих остановку или стоян-

ку транспортных средств, знаков

дополнительной информации, ука-

зывающих, что в зоне действия дан-

ных дорожных знаков осуществ-

ляется задержание транспортных

средств, на территории города

Нижнего Новгорода

В  соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 39 Устава города Нижнего Новгорода

постановляю:

1. Сформировать комиссию по оценке законности и обоснованности уста-

новки знаков, запрещающих остановку или стоянку транспортных средств, знаков

дополнительной информации, указывающих, что в зоне действия данных дорож-

ных знаков осуществляется задержание транспортных средств, на территории

города Нижнего Новгорода  (далее - Комиссия) в составе согласно приложению.

2. Комиссии в течение трех месяцев со дня подписания настоящего поста-

новления:

2.1. Разработать критерии установки знаков дополнительной информации,

указывающих, что в зоне действия данных дорожных знаков осуществляется

задержание транспортных средств (табличек «Работает эвакуатор»), на территории

города Нижнего Новгорода, в том числе в непосредственной близости от социально

значимых объектов здравоохранения, образования, культуры, объектов отправ-

ления религиозного культа (больниц, поликлиник, школ, детских садов, храмов,

мечетей, синагоги).

2.2. Организовать работу по демонтажу незаконно и (или) необоснованно

установленных знаков, запрещающих остановку или стоянку транспортных средств

(«Остановка запрещена» и «Стоянка запрещена»), указывающих, что в зоне

действия данных дорожных знаков осуществляется задержание транспортных

средств (табличек «Работает эвакуатор»).

garantf1://12052272.0/

2

2.3. Рассматривать обращения граждан и юридических лиц о демонтаже

незаконно и (или) необоснованно установленных знаков, указанных в подпункте

2.2 настоящего постановления.

2.4. Разработать предложения по созданию Интернет-портала по работе с

обращениями граждан и юридических лиц о демонтаже незаконно и (или) необос-

нованно установленных знаков, указанных в подпункте 2.2 настоящего поста-

новления.

2.5. Организовать предоставление услуг по оплате штрафов, а также взима-

ние платы за перемещение и хранение задержанных транспортных средств в местах

хранения задержанных транспортных средств.

3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода организовать

эффективную работу муниципального казенного учреждения «Центр организации

дорожного движения города Нижнего Новгорода» по поступлению платы за пере-

мещение и хранение задержанных транспортных средств в бюджет города Нижнего

Новгорода.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                И.Н.Карнилин

3

  Приложение

к постановлению главы города

Нижнего Новгорода

от 12.11.2015 № 142-п

Состав комиссии

по оценке законности и обоснованности установки знаков, запрещающих

остановку или стоянку транспортных средств, знаков дополнительной информации,

указывающих, что в зоне действия данных дорожных знаков осуществляется

задержание транспортных средств, на территории города Нижнего Новгорода

Чертков А.Г. Исполняющий обязанности главы администрации города

Нижнего Новгорода, сопредседатель комиссии (по согласо-

ванию)

Солонченко Е.И. Заместитель главы города Нижнего Новгорода, сопред-

седатель комиссии

Гойхман А.Л. Председатель постоянной комиссии городской Думы города

Нижнего Новгорода по транспорту и связи

Гусев А.А. Директор департамента транспорта и связи администрации

города Нижнего Новгорода (по согласованию)

Нагорный И.Е. Заместитель председателя постоянной комиссии городской

Думы города Нижнего Новгорода по транспорту и связи

Панов В.А. Председатель постоянной комиссии городской Думы города

Нижнего Новгорода по имуществу и земельным отношениям

Помелов А.А. Директор МКУ «Центр организации дорожного движения

города Нижнего Новгорода» (по согласованию)

Представитель

ГИБДД

(по согласованию)

Представитель

общественности

(по согласованию)